

損 益 計 算 書

(単位：円 税抜、%)

科 目	28年度決算額A	27年度決算額B	差引 (A - B)	対前年度比
事業収益	24,525,848,007	24,207,011,519	318,836,488	101.3
医業収益	20,669,472,207	20,589,581,390	79,890,817	100.4
医業外収益	3,822,797,452	3,581,768,301	241,029,151	106.7
附帯事業収益	21,952,796	21,543,988	408,808	101.9
特別利益	11,625,552	14,117,840	△ 2,492,288	82.3
事業費用	24,386,484,195	23,906,911,968	479,572,227	102.0
医業費用	22,955,644,211	22,506,976,399	448,667,812	102.0
給与費	11,327,391,003	10,910,719,255	416,671,748	103.8
材料費	6,207,425,130	6,124,870,358	82,554,772	101.3
経費	3,159,369,442	3,264,304,311	△ 104,934,869	96.8
減価償却費	2,135,944,902	2,100,080,776	35,864,126	101.7
資産減耗費	37,818,803	16,795,457	21,023,346	225.2
研究研修費	87,694,931	90,206,242	△ 2,511,311	97.2
医業外費用	1,312,624,275	1,346,499,047	△ 33,874,772	97.5
附帯事業費用	48,216,233	49,541,997	△ 1,325,764	97.3
特別損失	69,999,476	3,894,525	66,104,951	1797.4
差引損益	139,363,812	300,099,551	△ 160,735,739	

貸 借 対 照 表

(単位：円 税抜)

(単位：円 税抜)

		平成29年3月31日現在 (ア)	平成28年3月31日現在 (イ)	差 引 増 減 (ア) - (イ)			平成29年3月31日現在 (ア)	平成28年3月31日現在 (イ)	差 引 増 減 (ア) - (イ)
資 産 の 部	1. 固定資産	24,220,932,195	25,987,197,603	△1,766,265,408	負 債 の 部	4. 固定負債	26,853,158,313	28,495,219,099	△1,642,060,786
	(1) 有形固定資産	23,196,565,475	24,677,437,447	△1,480,871,972		(1) 企業債	22,518,117,073	24,165,013,156	△1,646,896,083
	土地	2,292,766,125	2,292,766,125			(2) リース債務	161,506,751	170,143,413	△ 8,636,662
	建物	17,312,579,270	18,294,954,843	△ 982,375,573		(3) 引当金	4,173,534,489	4,160,062,530	13,471,959
	構築物	361,333,483	429,341,204	△ 68,007,721		5. 流動負債	4,563,945,345	4,358,337,796	205,607,549
	機械備品	2,867,821,757	3,213,765,523	△ 345,943,766		(1) 企業債	1,996,896,083	1,911,188,393	85,707,690
	車両	24,748,372	31,700,516	△ 6,952,144		(2) リース債務	86,382,082	71,717,136	14,664,946
	リース資産	324,312,325	401,905,093	△ 77,592,768		(3) 未払金	1,787,535,886	1,707,513,751	80,022,135
	その他有形固定資産	13,004,143	13,004,143			(4) 仮受金	2,347,350	2,347,350	
	(2) 無形固定資産	218,285,725	409,700,632	△ 191,414,907		(5) 預り金	115,521,599	117,044,064	△ 1,522,465
	電話加入権	1,919,300	1,919,300			(6) 引当金	575,262,345	548,527,102	26,735,243
	ソフトウェア	216,366,425	407,781,332	△ 191,414,907		6. 繰延収益	639,306,106	700,093,291	△ 60,787,185
	(3) 投資その他資産	806,080,995	900,059,524	△ 93,978,529		(1) 長期前受金	639,306,106	700,093,291	△ 60,787,185
	破産更生債権等	500,000	500,000			負債合計	32,056,409,764	33,553,650,186	△1,497,240,422
貸倒引当金	△ 500,000	△ 500,000		7. 資本金	7,307,820,786	7,307,820,786			
出資金	3,400,000	3,400,000		(1) 自己資本金	7,307,820,786	7,307,820,786			
長期前払消費税額	802,680,995	896,659,524	△ 93,978,529	8. 剰余金	△1,768,277,122	△1,907,640,934	139,363,812		
2. 流動資産	13,375,021,233	12,966,632,435	408,388,798	(1) 資本剰余金	7,133,500	7,133,500			
(1) 現金預金	9,747,507,007	9,227,419,072	520,087,935	受贈財産評価額	7,133,500	7,133,500			
(2) 未収金	3,567,326,166	3,669,374,676	△ 102,048,510	(2) 利益剰余金	△1,775,410,622	△1,914,774,434	139,363,812		
貸倒引当金	△ 20,858,006	△ 23,238,716	2,380,710	(未処理欠損金)					
(3) 貯蔵品	81,046,066	93,077,403	△ 12,031,337	資本合計	5,539,543,664	5,400,179,852	139,363,812		
資産合計	37,595,953,428	38,953,830,038	△1,357,876,610	負債・資本合計	37,595,953,428	38,953,830,038	△1,357,876,610		